平成２５年１１月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２５年１１月１４日（木）１４時００分～１６時３７分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事

      山田（賢）、高橋、古内、大橋、宮崎（美）、木庭、西川、横須賀、大塚、

荒野、金原、久世、井宮、橋本、小澤、新倉、野村、伊藤、高垣、竹内、

石井、山田（哲）、小賀野、中村、前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山

口、織田（成）、織田（雄）各評議員（３７名）

  オブザーバー：来栖監事

（欠席者：北村、羽田、宮崎（勝）、笹川、井上各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．中期目標・中期計画の変更について

 学長から、中期目標・中期計画の変更について、審議願いたい旨提案があった

後、山本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．国立大学法人千葉大学若手人材育成推進機構規程の一部改正（案）について

 学長から、国立大学法人千葉大学若手人材育成推進機構規程の一部改正（案）

について、審議願いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があ

り、審議の結果、承認された。

３．千葉大学特別教授称号付与規程（案）について

 学長から、千葉大学特別教授称号付与規程（案）について、審議願いたい旨提

案があった後、嶋津理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．国立大学法人千葉大学放射線障害予防規程の一部改正（案）について

    学長から、国立大学法人千葉大学放射線障害予防規程の一部改正（案）につい

て、審議願いたい旨提案があった後、徳久理事から資料に基づき説明があり、審

議の結果、承認された。

５．平成２６年度大学入試センター試験千葉大学実施要項（案）について

   学長から、平成２６年度大学入試センター試験千葉大学実施要項（案）につい

て、審議願いたい旨提案があった後、佐藤副理事から資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

６．平成２６年度千葉大学個別学力検査等実施要項（案）について

   学長から、平成２６年度千葉大学個別学力検査等実施要項（案）について、審

議願いたい旨提案があった後、佐藤副理事から資料に基づき説明があり、審議の

結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
１．平成２４年度に係る業務の実績に関する評価の結果について
   山本理事から、平成２４年度に係る業務の実績に関する評価の結果について、

資料に基づき報告があった。

２．平成２４年度卒業生・修了生の就職状況について
   長澤理事から、平成２４年度卒業生・修了生の就職状況について、資料に基づ

き報告があった。

３．全学 FD 研修会の開催について

   長澤理事から、１１月２０日（水）に開催する全学 FD 研修会について、資料

に基づき報告があった。

４．千葉大学留学フェア２０１３の開催について

   長澤理事及び学務部長から、１１月２８日（木）に開催する千葉大学留学フェ

ア２０１３について、資料に基づき報告があった。

５．「高血圧症治療薬の臨床研究事案を踏まえた対応及び再発防止策について（中間と

りまとめ）」について

   徳久理事から、「高血圧症治療薬の臨床研究事案を踏まえた対応及び再発防止策

について（中間とりまとめ）」について、資料に基づき報告があった。

６．平成２５年度科研費（補助金分・基金分）の配分について

徳久理事から、平成２５年度科研費（補助金分・基金分）の配分について、資

料に基づき報告があった。

７．平成２５年度海外派遣留学報告会について

新倉国際教育センター長から、１２月３日（火）に開催する平成２５年度海外

派遣留学報告会について、資料に基づき報告があった。

８．アカデミック・リンク・セミナー（２０１３年度第４回）について

竹内ｱｶﾃﾞﾐｯｸ･ﾘﾝｸ･ｾﾝﾀｰ長から、１２月４日（水）に開催するアカデミック・リ

ンク・セミナー（２０１３年度第４回）について、資料に基づき報告があった。

９．部局ホームページのセキュリティ上の問題について

石井副理事及び井宮統合情報センター長から、部局ホームページのセキュリテ

ィ上の問題について、資料に基づき注意喚起があり、併せて複合機に対する適切

なアクセス制限等について注意喚起が行われた。

１０．平成２６年度大学入試センター試験試験場別分担数・監督者数について

   佐藤副理事から、平成２６年度大学入試センター試験試験場別分担数・監督者

数について、資料に基づき報告があった。

１１．２０１３年度環境ＩＳＯ内部監査報告について

   上野キャンパス整備企画室長及び倉阪環境管理責任者（人文社会科学研究科教

授）から、２０１３年度環境ＩＳＯ内部監査報告について、資料に基づき報告が

あった。

１２．平成２５年秋の叙勲について

   学長から、千葉大学関係の平成２５年秋の叙勲授章者（３名）について、資料

に基づき報告があった。

１３．その他

（１）タイ王国チュラポーン大学院大学との大学間交流協定署名式並びにチュラポー

ン王女名誉博士号授与式、記念講演について

   山本理事及び荒野薬学研究院長から、１１月２２日（金）に開催するタイ王国

チュラポーン大学院大学との大学間交流協定署名式並びにチュラポーン王女名誉

博士号授与式、記念講演について報告があり、積極的な参加について協力要請があ

った。

（２）校友会総会への出席依頼について

   山本理事から、１２月７日（土）に開催する校友会総会について、資料に基

づき報告があり、積極的な参加について協力要請があった。

（３）教育研究評議会・事務協議会合同懇親会の開催について

   総務課長から、次回の教育研究評議会終了後に、教育研究評議会と事務協議

会合同の懇親会を開催する旨報告があった。

以上